
          

 

 

                                                       

АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л  Е  Н  И  Е  

 

 

 06   февраля 2014 года  № 7 

 

Холм 

 

 «О муниципальном земельном контроле на территории Холмского городского поселения» 

 

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении 

государственного контроля (надзора), Администрация Холмского городского поселения  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Установить, что муниципальный земельный контроль  на территории Холмского городского поселения  до принятия порядка в новой редакции осуществляется в порядке, 

установленном Постановлением Правительства Новгородской области  от 15.12.2014 №615 «Об утверждении порядка осуществления  муниципального земельного контроля на территории 

Новгородской области». 

 2. Определить специалиста I категории Администрации поселения Загайнову Е.А. ответственным лицом за разработку и внесение на рассмотрение Совета депутатов Холмского 

городского поселения изменений в соответствующее Решение Совета депутатов. 

3. Признать утратившим силу Постановление Администрации Холмского городского поселения  от 15.06.2011 №25 «Об утверждении регламента  проведения проверок граждан, 

юридических лиц и индивидуальных предпринимателей  при осуществлении муниципального земельного контроля должностными лицами Администрации Холмского городского 

поселения». 

4. Опубликовать настоящее постановление на информационном сайте Администрации Холмского городского поселения. 

5. Контроль за исполнением настояшего постановления оставляю за собой. 

 

ГЛАВА  

ПОСЕЛЕНИЯ                            А.В. Коваленко 

 

№№№333№3333
33№ 

№ 1 
вторник, 
15 мая 
2012 года. 

№ 1 
в№333, 
15 мая 
. 
 

№34 

27 февраля 

2015 



 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

от 20.02.2015   №8 

                                 

г.Холм 

  

 Об  утверждении перечня услуг и (или) работ  

по капитальному ремонту, сроков проведения,  

сметной (предельной) стоимости, источников финансирования  

 

 
           В соответствии с ч. 5, 6 ст. 189 Жилищного Кодекса Российской Федерации, в связи с тем, что собственники помещений в многоквартирных домах, расположенных на 

территории Холмского городского  поселения Холмского муниципального района Новгородской области, предусмотренных региональной программой капитального ремонта общего 

имущества в многоквартирных домах, утвержденной Постановлением Правительства Новгородской области от 03.02.2014 № 46 (далее – региональная программа капитального ремонта), 

не приняли решения о проведении в 2015 году капитального ремонта общего имущества в этих многоквартирных домах  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1.Утвердить Перечень услуг и (или) работ по капитальному ремонту, сроков проведения, сметной (предельной) стоимости, источников финансирования, для многоквартирных домов, 

расположенных на территории Холмского городского поселения Холмского муниципального района Новгородской области в 2015 году в соответствии с региональной программой 

капитального ремонта, предложениями специализированной некоммерческой организации «Региональный фонд капитального ремонта в многоквартирных домах, расположенных на 

территории Новгородской области» (далее – региональный оператор), согласно Приложению №1.  

2. Утвердить в качестве лица, уполномоченного от имени Администрации Холмского городского поселения взаимодействовать с региональным оператором, участвовать в приемке 

выполненных работ по капитальному ремонту, в том числе подписывать соответствующие акты приема-передачи выполненных работ Главу поселения Коваленко А.В 

3. Направить настоящее постановление владельцу счета – региональному оператору.  

 

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

5. Опубликовать данное постановление на официальном сайте Администрации  Холмского городского поселения  

6. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования. 

 

 

 

 

Глава поселения                                                А.В.Коваленко                                       

 

 

                                                                   Администрации Холмского городского            поселения 

от 20.02.2015 №8 

 



 

ПЕРЕЧЕНЬ 

Ууслуг и (или) работ по капитальному ремонту, сроков проведения, 

сметной стоимости, источников финансирования 
Источники финансирования: 

- за счет средств областного бюджета; 

- за счет средств местного бюджета; 

- за счет средств фонда капитального ремонта; 

иные источники финансирования (заем, кредит). 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л  Е  Н  И  Е  

 

26 февраля 2015 года  №13 

Холм 

  «Об утверждении плана осуществления дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения Холмского городского поселения 

на 2015 год» 

 

№ п/п Адрес МКД 
Общая площадь 

МКД 

 

Сроки проведения 

капитального ремонта 

МКД 

 

 

 

Перечень  услуг и (или) работ 

по капитальному ремонту 

 

 

 

Объем услуг и (или) 

работ в единицах 

измерения 

 

 

 

*Наименование источника 

финансирования 
 

 

Сметная стоимость 

услуг и (или) работ, 

руб. 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 г. Холм, ул. Профсоюзная 

д.3 

529,5 2-3 кварталы 

2015 г. 

ремонт фасада  453,9 кв.м за счет средств фонда 

капремонта 

439515,07 руб 

2 г. Холм, ул.Советская, 

д.2/1 

387,93 2-3 кварталы 

2015 г 

ремонт системы  

электроснабжения, установка 

прибора учета 

217,0 п.м за счет средств фонда 

капремонта 

не более 182559,93 

руб. 

        



 

В целях приведения в нормативное состояние автомобильных дорог общего пользования г. Холм в 2015 году Администрация Холмского городского поселения 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить План осуществления дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения Холмского городского поселения  на 2015 

год.  

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Официальный вестник Холмского городского поселения». 

 

ГЛАВА  

ПОСЕЛЕНИЯ                            А.В. Коваленко 

 

 

приложение  
УТВЕРЖДЕН 

Постановлением Администрации  

Холмского городского поселения  
От  26.02.2015 №13 

 

План осуществления дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения Холмского городского поселения на 2015 год» 

 

№ 

п./п. 
Наименование объекта 

Наименование 

поселения 

Сроки производства работ 

(начало-ввод) 

Мощность по 

проектно-сметной 

документации, 
км/м2 

Стоимость в 

ценах 

соответствующих 
лет, тыс.руб. 

Объем финансиро-

вания в 2015 году, 
всего, тыс.руб. 

В том числе 

средства 
субсидии, тыс.руб. 

средства 

поселения, 

тыс.руб. 

1 

Содержание автомобильных дорог 

общего пользования местного 

значения 

Холмское городское 
поселение 

01 января 2015 года – 31 
декабря  2015 года 

 

42,52/271100 

 

1194,9 1134,9 60,0 

 В том числе        

 

Механизированная снегоочистка, 

борьба с зимней скользкостью, 
распределение противогололедных 

материалов, регулярная очистка от 

снега и льда тротуаров и 
пешеходных дорожек 

  
 

33,0/213960 
 843,1 800,9 42,2 

 

Профилировка грунтовых дорог,  
восстановление поперечного 

профиля и ровности проезжей 

части автомобильных дорог с 
щебеночным, гравийным и 

грунтовым покрытием, нанесение 

разметки, установка дорожных 
знаков 

  9,5/57000  200,0 190,0 10,0 

 

  Устранение деформаций и 

повреждений (заделка 
выбоин.просадок,шелушения,выкра

шивания  и других дефектов) 

покрытий 

  0,020/140  151,8 144,0 7,8 

 Итого      1194,9 1134,9 60,0 



 

АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

27 февраля 2015 года №14 

 
г. Холм 

 

О внесении изменений в муниципальную программу 

Холмского  городского поселения 

«Благоустройство территории  в Холмском городском поселении на 2014-2016 годы» 

 

В целях приведения муниципальной программы в соответствие с решением Совета депутатов Холмского городского 

поселения от 25.12.2014 года № 203 «О бюджете Холмского городского поселения на 2015год и на плановый период 2016 - 2017 

годов», решением Совета депутатов Холмского городского поселения от 25.12.2014 года № 204 «О внесении изменений в решение 

Совета депутатов Холмского городского поселения «О бюджете Холмского городского поселения на 2014год и на плановый период 

2015 и 2016 годов»  Администрация Холмского городского поселения  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в муниципальную программу Холмского городского поселения «Благоустройство территории  в Холмском 

городском поселении на 2014-2016 годы»утвержденную постановлением Администрации городского поселения от 08.11.2013 г. № 115: 

1.1. Пункт 6 паспорта муниципальной программы Холмского городского поселения изложить в следующей редакции: 

6. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс. рублей): 

Год 

Источник финансирования 

бюджет поселения федеральный 
бюджет 

областной бюджет  средства бюд-
жета района 

вне-бюджет-
ные сред-ства 

всего 

1 2 3 4 5 6 7 

2014 
3513,4 

    
3513,4 

2015 
3079,9 

    
3079,9 

2016 
2492,9 

    
2492,9 

ВСЕГО 
9086,2 

    
9086,2 

 

 

1.2. Приложение №1 к муниципальной программе изложить в следующей редакции: 



Мероприятия муниципальной программы  

 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1. Задача .Организация уличного освещения на территории поселения 

1.1. Обеспечен
ие 

освещение

м улиц  

городского 

поселения  

Глава поселения  
2014-2016 1.1.1. Бюджет 

поселения 
1914,0 1950,0 1950,0 

2. Задача.          Озеленение территории городского поселения 

2.1 Скашивани

е травы 
на 

территории 

поселения 

Глава поселения 2014-2016 1.2.1. Бюджет 

поселения 
 

280,0 280,0 280,0 

3. Задача . Организация и содержание мест  захоронения. 

 

3.1. Надлежаще

е 
содержание 

мест 

захоронени
я  

Глава поселения  2014-2016 1.3.1 Бюджет 

поселения 

250,0 200,0 200,0 

4. Задача . Прочие мероприятия по благоустройству городского поселения    

4.1.  

Организаци

я 
санитарной 

очистки, 

сбора и 
вывоза 

твердых 

бытовых 
отходов с 

территории 

поселения 

Глава поселения   2014-2016 1.4.1. Бюджет 

поселения 

610,3 300,0 62,9 

4.2. Поддержан

ие в 

надлежаще
м 

состоянии 

всех 
существую

щих 

объектов 
благоустро

йства 

Глава поселения   2014-2016 1.4.2. Бюджет 

поселения 

459,1 349,9 0 

 
2. Опубликовать данное  постановление в   бюллетене «Официальный вестник  Холмского городского поселения». 

ГЛАВА  

ПОСЕЛЕНИЯ                               А.В. Коваленко 

 

                                            АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМСКОГО ГОРОДСКОГО                         ПОСЕЛЕНИЯ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

27 февраля  2015 года №15 

 

№  
п/п 

Наименовани

е 
мероприятия  

Исполнитель  
Срок  

реализации 

Целевой  
показатель 

(номер  
целевого 

показателя 

из 
паспорта 

муниципа

льной 
программ

ы) 

Источник 

 финансирования 

Объем финансирования по годам 

 (тыс. руб.) 

2014 2015 2016 



 

г. Холм 

О внесении изменений в муниципальную программу 

Холмского  городского поселения  «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности  в Холмском городском 

поселении на 2014-2016 годы» 

 

В целях приведения муниципальной программы в соответствие с решением Совета депутатов Холмского городского поселения 

от 25.12.2014 года № 203 «О бюджете Холмского городского поселения на 2015год и на плановый период 2016 - 2017 годов» 

Администрация Холмского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести изменения в муниципальную программу Холмского городского поселения «Об автомобильных дорогах и о дорожной 

деятельности  в Холмском городском поселении на 2014-2016 годы», утвержденную постановлением Администрации городского 

поселения от 08.11.2013 г. № 114: 
1.1. Пункт 4 изложить в следующей редакции: 

 Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы: 

№ 

п/п 

Цели, задачи муниципальной программы, наименование и 

единица измерения целевого показателя 

Значения целевого показателя по годам 

2014 2015 2016 

1 2 3 4 5 

1. Цель:  
Сохранение и улучшение  качества существующей улично-дорожной сети в границах поселения  

1.1. Задача 1. Круглогодичное содержание сети автомобильных 

дорог общего пользования в соответствии с нормативными 

требованиями к транспортно-эксплуатационному 
состоянию и условиями безопасности движения; 

повышение безопасности  движения. 

   

1.1.1 Увеличение протяженности  отремонтированных 
автомобильных дорог муниципального образования 

состояние (кв.м) 

1689 296 680 

1.1.2 Снижение числа пострадавших в дорожно-транспортных 
происшествиях(чел) 

5 5 4 

1.1.3 Снижение аварийности на дорогах и ликвидация мест 

концетрации дорожно-транспортных происшествий(%) 

10 10 10 

1.1.4 Восстановление пропускной способности сети ливневой 
канализации(%) 

0 10 10 

 

1.2. Пункт 6 паспорта муниципальной программы Холмского городского поселения изложить в следующей редакции: 

«6. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс. рублей): 

 

Год 

Источник финансирования 

бюджет поселения федеральный 

бюджет 

областной бюджет  средства бюд-

жета района 

вне-бюджет-

ные сред-ства 

всего 

1 2 3 4 5 6 7 

2014 
1943,5 

    
1943,5 

2015 
925,5 

    
925,5 

2016 
985,5 

    
985,5 

ВСЕГО 
3854,5 

    
3854,5 

2. Опубликовать данное  постановление в   бюллетене «Официальный вестник  Холмского городского поселения». 

 

 



 

ГЛАВА  

ПОСЕЛЕНИЯ                               А.В. Коваленко 

 

 
Расчет финансовых средств на реализацию мероприятий 

 муниципальной программы «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности   в Холмском городском поселении на 2014 - 2016 годы»  
 

 

  Финансирование предусмотрено из средств бюджета Холмского городского поселения. Расчеты произведены  по сложившимся на 2014 год ценам. 

                                                                                                     Тыс.руб. 

Мероприятия 2014год 2015го 2016год итого 

Ремонт автомобильных дорог городского поселения 
800,0 95,5 250,0 1145,5 

 Подсыпка, грейдирование, профилирование грунтовых дорог  

городского поселения 314,7 100,0 200,0 614,7 

 Зимнее содержание дорог и тротуаров (Расчистка дорог и тротуаров от 

снега, посыпка песком) 272,3 100,0 200,0 572,3 

Проведение технической инвентаризации  автомобильных дорог 
0,0 30,0 100,0 130,0 

Разработка проектов дислокации дорожных знаков. 

 0,0 0,0 100,0 100,0 

Углубление и чистка водоотводящих канав, ремонт трубопереездов 
0,0 100,0 100,0 200,0 

Проведение инженерных изысканий, разработка проектов или сметных 

расчетов стоимости работ, технический надзор 556,5 500,0 35,5 1092,0 

итого 
1943,5 925,5 985,5 3854,5 

              

На мероприятие  муниципальной Программы  «Ремонт автомобильных дорог городского поселения» в 2014-2016 годах  запланировано    заключение договоров с подрядной 

организацией по результатам проведения торгов  на ремонт дорожного покрытия  участков автомобильных дорог ул.Урицкого, проезд Никольский, ул. Пионерская,  ул.Челпанова 

соответственно. Обоснование цены взято  из договоров, заключенных  с ООО «Холмское ДЭП» согласно ведомости объемов и стоимости комплекса  работ. 

 

2014 год 

Вид работ Ед. 

измерения 

количество Ед.расценка всего 

Ремонт асфальтобетонных покрытий укатываемой смесью без разломки 

старого покрытия 

М2 444,8 899,28 400,0 

Устройство оснований и покрытий из песчано-гравийных или щебеночно-

песчаных смесей, планировка площадей механизированным способом 

М2 1048 381,68 400,0 

ИТОГО    800,0 

 

2015 год 

Вид работ Ед. 

измерения 

количество Ед.расценка всего 

Ремонт асфальтобетонных покрытий укатываемой смесью без разломки 

старого покрытия 

М2 106,0 899,28 95,5 

ИТОГО    95,5 

2016 год 

 

Вид работ Ед. 

измерения 

количество Ед.расценка всего 

Ремонт асфальтобетонных покрытий укатываемой смесью без разломки 

старого покрытия 

М2 278 899,28 250,0 

ИТОГО    250,0 

 

  На мероприятие  муниципальной Программы  «Подсыпка, грейдирование, профилирование грунтовых дорог  городского поселения» в 2014-2016 годах  запланировано    заключение 

договоров с подрядной организацией по результатам проведения торгов на сумму 614,7тыс.рублей. Обоснование цены взято  из договоров, заключенных  с ООО «Холмское ДЭП» 

согласно ведомости объемов и стоимости комплекса  работ 

2014 год 

Вид работ Ед. 

измерения 

количество Ед.расценка всего 

Ремонтная планировка проезжей части гравийных дорог автогрейдером 1 час 49,06 2613,16 128,2 

Восстановление профиля с добавлением нового материала: гравийных 

дорог 

1000 м2 5,6 33295,20 186,5 

ИТОГО    314,7 

2015 год 

Вид работ Ед. 

измерения 

количество Ед.расценка всего 

Ремонтная планировка проезжей части гравийных дорог автогрейдером 1 час 23 2613,16 60,1 

Восстановление профиля с добавлением нового материала: гравийных 

дорог 

1000 м2 1,198 33295,20 39,9 

ИТОГО    100,0 

2016 год 

Вид работ Ед. 

измерения 

количество Ед.расценка всего 

Ремонтная планировка проезжей части гравийных дорог автогрейдером 1 час 23 2613,16 60,1 

Восстановление профиля с добавлением нового материала: гравийных 

дорог 

1000 м2 4,2 33295,20 139,9 

ИТОГО    200,0 

 

 На мероприятие  муниципальной Программы  «Зимнее содержание дорог и тротуаров (Расчистка дорог и тротуаров от снега, посыпка песком)» в 2014-2016 годах  запланировано  

ежегодное  заключение договоров с подрядной организацией по результатам проведения торгов. Обоснование цены взято  из договоров, заключенных  с ООО «Холмское ДЭП» 

согласно ведомости объемов и стоимости   работ 

В 2014 году 

Вид работ Ед. 

измерения 

количество Ед.расценка всего 

Очистка автодорог от снега автогрейдером ДЗ-143 1 час. 12 2613,16 31,4 

Распределение песко-соляной смеси автомашиной КАМАЗ МДК-52213 со 

стоимостью ПСС 

10000м2 23,9 5235,91 125,1 

Уборка снега со строительных площадок и дорог: вручную, снег рыхлый М3 1550,8 24,18 37,5 

Распределение песка автомашиной КАМАЗ МДК-52213 со стоимостью 

ПСС 

10000м2 23,4 3346,50 78,3 



 
ИТОГО    272,3 

 

 2015год 

Вид работ Ед. 

измерения 

количество Ед.расценка всего 

Очистка автодорог от снега автогрейдером ДЗ-143 1 час. 10 2613,16 26,1 

Распределение песка автомашиной КАМАЗ МДК-52213 со стоимостью 

ПСС 

10000м2 22,1 3346,50 73,9 

ИТОГО    100,0 

2016 год 

Вид работ Ед. 

измерения 

количество Ед.расценка всего 

Очистка автодорог от снега автогрейдером ДЗ-143 1 час. 10 2613,16 26,1 

Распределение песко-соляной смеси автомашиной КАМАЗ МДК-52213 со 

стоимостью ПСС 

10000м2 13 5235,91 68,1 

Уборка снега со строительных площадок и дорог: вручную, снег рыхлый М3 1414,4 24,18 34,2 

Распределение песка автомашиной КАМАЗ МДК-52213 со стоимостью 

ПСС 

10000м2 21,4 3346,50 71,6 

ИТОГО    200,0 

 

 

На мероприятие  муниципальной Программы  «Проведение технической инвентаризации  автомобильных дорог» в 2015-2016 годах  запланировано    заключение договоров с 

подрядной организацией  на сумму 30,0 и 100,0 тыс.рублей. Согласно акта № 5315/1307/000001 от 04.07.2013 года услуги технической инвентаризации, кадастровые работы по 

изготовлению технических планов, оказанные Новгородским филиалом ФГУП «Ростехинвентаризация» Федеральное БТИ» в отношении объектов: Новгородская область, г.Холм, 

ул.К.Маркса, ул.Красноармейская, ул.Комсомольская составили 100,0 тыс рублей. 

На мероприятие  муниципальной Программы  «Разработка проектов дислокации дорожных знаков» в 2016 году  запланировано    заключение договоров с подрядной организацией по 

результатам проведения торгов на 100,0тыс.рублей.  В 2013 году выполнение проекта организации дорожного движения четырех дорог ул.Профсоюзная, ул.Комсомольская, 

ул.Советская, ул.Хохлова по договору №5 от 22.05.2013г. с ГОУП «Вече» составило 96,9 тыс.рублей.  

 

На мероприятие  муниципальной Программы  «Углубление и чистка водоотводящих канав, ремонт трубопереездов» запланировано  ежегодное  заключение договоров с подрядной 

организацией по результатам проведения торгов  

2015 год -100,0 тыс.рублей; 

2016 год -100,0 тыс.рублей. 

Основание: сбор коммерческих предложений подрядчиков. 

 

На мероприятие  муниципальной Программы  «Проведение инженерных изысканий, разработка проектов или сметных расчетов стоимости работ, технический надзор» запланировано    

заключение договоров с подрядной организацией по результатам проведения торгов.  

2014 год-556,5 тыс.рублей; 

2015 год -500,0 тыс.рублей; 

2016 год -35,5 тыс.рублей. 

Основание: сбор коммерческих предложений подрядчиков. 

В ходе реализации программы перечень программных мероприятий может корректироваться, изменяться, дополняться. Расходы на финансирование  Программы подлежат уточнению 

при подготовке проекта местного бюджета на соответствующий  финансовый год. 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМСКОГО ГОРОДСКОГО                         ПОСЕЛЕНИЯ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

27 февраля  2015 года №16 

г. Холм 

О внесении изменений в муниципальную программу 

Холмского  городского поселения  «Развитие физической культуры и спорта в Холмском городском поселении на 2014-

2016 годы» 

В целях приведения муниципальной программы в соответствие с решением Совета депутатов Холмского городского поселения 

от 25.12.2014 года № 203 «О бюджете Холмского городского поселения на 2015год  и на плановый период 2016-  2017 годов» 

Администрация Холмского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести изменения в муниципальную программу Холмского городского поселения «Развитие физической культуры и спорта в 

Холмском городском поселении на 2014-2016 годы», утвержденную постановлением Администрации городского поселения от 08.11.2013 

г. № 116: 

 

1.1. Пункт 5 паспорта муниципальной программы Холмского городского поселения изложить в следующей редакции: 
5. Объемы и источники финансирования муниципальной программы  

в целом и по годам реализации (тыс. руб.): 
 

Год 

Источник финансирования 

бюджет поселения федеральный 

бюджет 

областной бюджет  средства бюд-

жета района 

вне-бюджет-

ные сред-ства 

всего 

1 2 3 4 5 6 7 

2014 
16,0 

    
16,0 



 

2015 
17,0 

    
17,0 

2016 
16,0 

    
16,0 

ВСЕГО 
49,0 

    
49,0 

 

 

2. Опубликовать данное  постановление в   бюллетене «Официальный вестник  Холмского городского поселения». 

ГЛАВА  

ПОСЕЛЕНИЯ                               А.В. Коваленко 

                                                А ДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

27 февраля 2015 года № 17 
 

г. Холм 

 

О внесении изменений в муниципальную программу 

Холмского  городского поселения 

«Реформирование и развитие муниципальной службы в Холмском городском поселении на 2014-2016 годы» 

 

В целях приведения муниципальной программы в соответствие с решением Совета депутатов Холмского городского поселения 

от 25.12.2014 года № 203 «О бюджете Холмского городского поселения на 2015год и на плановый период 2016 - 2017 годов» 

Администрация Холмского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести изменения в муниципальную программу Холмского городского поселения «Реформирование и развитие муниципальной 

службы в Холмском городском поселении на 2014-2016 годы», утвержденную постановлением Администрации городского поселения от 

08.11.2013 г. № 111: 

1.1. Пункт 3 паспорта муниципальной программы Холмского городского поселения изложить в следующей редакции: 

 3.Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы: 

№ 

п/п 

Цели, задачи муниципальной программы, наименование и 

единица измерения целевого показателя 

Значения целевого показателя по годам 

2014 2015 2016 

1 2 3 4 5 

1. Цель:  

развитие и совершенствование муниципальной службы в Холмском городском поселении, формирование высококвалифицированного 

кадрового состава муниципальной службы, обеспечивающего эффективность муниципального управления. 

 
 

1.1. Задача 1.  

Развитие нормативной правовой базы органов местного 

самоуправления Холмского городского поселения по 
вопросам муниципальной службы 

 

   

1.1.1 Показатель 1. Количество модельных разработанных  
нормативно правовых актов по вопросам муниципальной 

службы 

(штук) 

2 2 2 

1.2 Задача 2. Создание условий для профессионального 

развития и подготовки кадров муниципальной службы 

   

1.2.1 Показатель 1. Число муниципальных служащих, 

прошедших  курсы повышения квалификации (человек) 

 

2 0 0 

1.2.2 Показатель 2. Доля вакантных должностей муниципальной 

службы, замещаемых на основе назначения из кадрового 
резерва (%) 

50 50 50 

1.2.3 Показатель 3. Количество сформированного кадрового 

резерва управленческих кадров (человек) 

      1 2 2 



 
1.2.4 Показатель 4.  Количество организованных и проведенных 

семинаров для муниципальных служащих по актуальным 
вопросам развития местного самоуправления(ед) 

2 3 3 

1.3. Задача 3. Повышение ответственности муниципальных 

служащих за результаты своей деятельности 

   

1.3.1 Показатель 1. Доля должностей муниципальной службы, 
для которых утверждены должностные инструкции, 

соответствующие установленным требованиям ,  % 

100 100 100 

1.3.2 Показатель 2. 
Степень  закрепления показателей результативности в 

должностных инструкциях (%) 

100 100 100 

1.4. Задача 4. Развитие механизма предупреждения коррупции, 

выявления и разрешения конфликта интересов на 
муниципальной службе. 

   

1.4.1  Показатель 1. Количество заседаний комиссии по 

соблюдению требований к служебному поведению 
муниципальных служащих администрации городского 

поселения и урегулированию конфликта интересов(ед.) 

4 4 4 

1.5. Задача 5. Совершенствование работы с населением    

1.5.1 Показатель 2. Уровень удовлетворенности граждан 

качеством предоставления муниципальных услуг(% 

опрошенных граждан) 

4 4 4 

 

1.2. Пункт 5 паспорта муниципальной программы Холмского городского поселения изложить в следующей редакции: 

 

5. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс. рублей): 

 

Год Источник финансирования 

 бюджет поселения федеральный 
бюджет 

областной бюджет  средства бюд-
жета района 

вне-бюджет-
ные сред-ства 

всего 

1 2 3 4 5 6 7 

2014 
20,2 

    
20,2 

2015 
0 

    
0 

2016 
0 

    
0 

ВСЕГО 
20,2 

    
20,2 

 
2. Опубликовать данное  постановление в   бюллетене «Официальный вестник  Холмского городского поселения». 
 

 

ГЛАВА  

ПОСЕЛЕНИЯ                               А.В. Коваленко 

 

 

 

 

 
 
Учредитель:  
Совет депутатов Холмского городского поселения 
 
Издатель:  
Администрация Холмского  городского поселения 
 
Адрес издателя: 175270, г.Холм,  
площадь Победы,4 

 

 

 
Редактор Коваленко А.В 
 
Адрес редакции: 175270, г.Холм, площадь Победы, 4 
Тел/факс: 51-334, 51-362 
E-mail: admingorod2006@rambler.ru 
Тираж: 10 экз. 
 
Номер свидетельства о регистрации, дата регистрации: не 

требует регистрации на  
основании ст.12 Закона РФ от 27 декабря 1991 года №2124-1 "О 

средствах массовой  
информации" 

 

 

 


